

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年8月8日

【四半期会計期間】 第56期第1四半期(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

【会社名】 S M C 株式会社

【英訳名】 SMC CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 丸山 勝徳

【本店の所在の場所】 東京都千代田区外神田四丁目14番1号

【電話番号】 03-5207-8271(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 薄井 郁二

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区外神田四丁目14番1号

【電話番号】 03-5207-8271(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 薄井 郁二

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第55期 第1四半期 連結累計期間	第56期 第1四半期 連結累計期間	第55期
会計期間	自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日	自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日	自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日
売上高 (百万円)	96,772	111,317	395,304
経常利益 (百万円)	34,291	34,022	121,073
四半期(当期)純利益 (百万円)	24,499	24,604	86,311
四半期包括利益 又は包括利益 (百万円)	38,729	21,605	123,513
純資産額 (百万円)	702,910	791,228	785,521
総資産額 (百万円)	867,579	972,035	966,875
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	358.53	364.70	1,274.20
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	80.8	81.2	81.0

(注) 1 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について、重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等は行ってありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間(平成26年4月1日から同年6月30日まで)は、米国では緩やかな景気拡大が続き、欧州でも景気は持ち直し、伸び悩みの傾向にあると指摘されていた中国経済は底堅く推移するなど、海外景気は総じて緩やかながらも回復基調を辿りました。また日本でも、株価の回復や為替の安定を背景に景気の回復基調が継続いたしました。

自動制御機器の需要は、北米・アジア地域を中心に自動車関連産業向け・半導体製造装置関連向けのほか、工作機械関連向けが堅調に推移いたしました。

このような状況の中で当社グループは、潜在需要の獲得を目的とした営業力の増強や拡販活動の活発化を積極的に展開するとともに、引き続き製品のコストダウン活動や生産能力の確保に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は111,317百万円(前年同四半期比15.0%増)となりました。増収に円安効果による利益押し上げが加わって営業利益は33,650百万円(同22.1%増)となりましたが、為替差損2,076百万円(前年同四半期は為替差益4,708百万円)の計上を主因として経常利益は34,022百万円(同0.8%減)となり、四半期純利益は24,604百万円(同0.4%増)となりました。

なお、単一の報告セグメントである自動制御機器事業の売上高は110,806百万円(同15.1%増)となり、営業利益は34,729百万円(同23.6%増)となりました。報告セグメントに含まれないその他の売上高は551百万円(同0.3%増)となり、営業利益は32百万円(同48.3%増)となりました。

(2) 財政状態の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて5,159百万円(0.5%)増加して972,035百万円となりました。主な要因は、現金及び預金が7,074百万円減少したものの、売上債権が7,116百万円、有形固定資産が2,946百万円、投資有価証券が1,639百万円、たな卸資産が1,083百万円それぞれ増加したことあります。

負債は、長期借入金が1,725百万円、納税により未払法人税等が8,092百万円それぞれ減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて547百万円(0.3%)減少して180,807百万円となりました。

純資産は、市場買付等によりマイナス項目である自己株式が9,999百万円増加し、四半期純利益の計上等により利益剰余金が18,713百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて5,706百万円(0.7%)増加して791,228百万円となり、自己資本比率は81.2%となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間における研究開発費の総額は、4,463百万円(前年同四半期比10.5%増)であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動に重要な変更はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	240,000,000
計	240,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成26年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成26年8月8日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	68,869,359	68,869,359	東京証券取引所 市場第一部	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は100株であります。
計	68,869,359	68,869,359	-	-

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金 増減額 (百万円)	資本金 残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成26年4月1日～ 平成26年6月30日	-	68,869	-	61,005	-	72,576

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成26年3月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成26年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 1,285,200	-	単元株式数は100株であります。
完全議決権株式(その他)(注)1	普通株式 67,538,100	675,381	単元株式数は100株であります。
単元未満株式(注)2	普通株式 46,059	-	-
発行済株式総数	68,869,359	-	-
総株主の議決権	-	675,381	-

(注)1 「完全議決権株式(その他)」の普通株式の株式数には、従業員持株会支援信託ESOP(以下、「ESOP信託」という。)が所有する当社株式41,100株が含まれております。

2 「単元未満株式」の普通株式の株式数には、当社所有の自己株式1株が含まれております。

【自己株式等】

平成26年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
SMC株式会社	東京都千代田区外神田四丁目14番1号	1,285,200	-	1,285,200	1.86
計	-	1,285,200	-	1,285,200	1.86

(注) 当第1四半期会計期間末日現在の自己株式数は、1,646,450株であります。また、この他にESOP信託が所有する当社株式が40,500株あり、会計上は自己株式として認識しております。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、清陽監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	349,354	342,280
受取手形及び売掛金	102,446	109,562
商品及び製品	88,886	89,725
仕掛品	15,585	15,322
原材料及び貯蔵品	89,783	90,290
その他	31,743	32,489
貸倒引当金	781	837
流動資産合計	677,018	678,834
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	53,196	54,678
機械装置及び運搬具（純額）	26,751	26,026
土地	29,388	29,518
その他（純額）	16,501	18,562
有形固定資産合計	125,837	128,784
無形固定資産	4,141	4,090
投資その他の資産		
投資有価証券	41,018	42,658
保険積立金	109,366	110,124
その他	10,622	8,679
貸倒引当金	1,129	1,135
投資その他の資産合計	159,877	160,325
固定資産合計	289,857	293,201
資産合計	966,875	972,035

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	48,687	51,562
短期借入金	52,993	53,388
未払法人税等	20,251	12,158
賞与引当金	1,850	5,914
引当金	-	755
その他	29,724	30,534
流動負債合計	153,508	154,314
固定負債		
長期借入金	8,302	6,577
役員退職慰労引当金	739	753
退職給付に係る負債	5,028	4,545
その他	13,775	14,617
固定負債合計	27,845	26,493
負債合計	181,354	180,807
純資産の部		
株主資本		
資本金	61,005	61,005
資本剰余金	72,677	72,684
利益剰余金	629,616	648,330
自己株式	23,892	33,891
株主資本合計	739,407	748,129
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,813	2,626
為替換算調整勘定	39,282	35,565
退職給付に係る調整累計額	2,988	2,879
その他の包括利益累計額合計	44,083	41,071
少数株主持分	2,030	2,028
純資産合計	785,521	791,228
負債純資産合計	966,875	972,035

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	96,772	111,317
売上原価	49,152	55,043
売上総利益	47,619	56,273
販売費及び一般管理費	20,069	22,623
営業利益	27,550	33,650
営業外収益		
受取利息	1,272	1,624
為替差益	4,708	-
その他	940	998
営業外収益合計	6,922	2,623
営業外費用		
支払利息	74	84
売上割引	45	57
為替差損	-	2,076
その他	60	32
営業外費用合計	180	2,251
経常利益	34,291	34,022
特別利益		
固定資産売却益	14	20
投資有価証券売却益	-	397
負ののれん発生益	40	-
その他	1	4
特別利益合計	55	422
特別損失		
固定資産除却損	26	24
その他	1	3
特別損失合計	27	28
税金等調整前四半期純利益	34,319	34,415
法人税等	9,804	9,797
少数株主損益調整前四半期純利益	24,514	24,617
少数株主利益	15	12
四半期純利益	24,499	24,604

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	24,514	24,617
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	709	819
為替換算調整勘定	13,505	3,722
退職給付に係る調整額	-	108
その他の包括利益合計	14,215	3,011
四半期包括利益	38,729	21,605
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	38,695	21,592
少数株主に係る四半期包括利益	33	13

【注記事項】

(会計方針の変更)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成26年4月1日
至 平成26年6月30日)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減算しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が291百万円減少し、利益剰余金が188百万円増加しております。なお、当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成26年4月1日
至 平成26年6月30日)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、一部の連結子会社の税金費用については、当該見積実効税率に代えて法定実効税率により計算し、繰延税金資産については回収見込額を合理的に見積り、その範囲内で計上しております。

(追加情報)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成26年4月1日
至 平成26年6月30日)

(従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引)

(1) 取引の概要

当社は、従業員に対して当社の中長期的な企業価値向上へのインセンティブを付与することにより勤労意欲の向上を図るとともに、従業員持株会を通じた当社株式の購入・保有を奨励することにより株価への意識の向上と安定的な資産形成の促進を図ることを目的として、「ESOP信託」を導入しております。

[ESOP信託の概要]

信託の種類：特定金銭信託(他益信託)

委託者：当社

受託者：株式会社りそな銀行

受益者：当社従業員持株会会員(会員であった者を含む。)のうち、受益者要件を充足する者

信託の期間：平成24年5月17日から平成29年6月30日まで

当社従業員持株会への売却によりESOP信託内に当社株式がなくなった場合又はESOP信託が借入金を完済した場合には、信託の期間が満了する前に、信託は終了いたします。

議決権行使：ESOP信託が保有する当社株式の議決権は、信託管理人の指図に従って行使されます。

(2) 会計処理の方法

当社は、「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第30号 平成25年12月25日)を当第1四半期連結会計期間から適用しておりますが、当該実務対応報告適用初年度の期首より前に締結された信託契約に基づく上記ESOP信託につきましては、従来採用していた方法により会計処理を行っております。

当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)
(3) 信託が保有する自社の株式に関する事項 信託における帳簿価額は前連結会計年度539百万円、当第 1 四半期連結会計期間531百万円であり、当該自社の株式は、株主資本において自己株式として計上しております。 期末株式数は前第 1 四半期連結累計期間48,100株、当第 1 四半期連結累計期間40,500株であり、期中平均株式数は前第 1 四半期連結累計期間48,496株、当第 1 四半期連結累計期間40,793株であります。なお、期末株式数及び期中平均株式数は、1 株当たり情報の算出上、控除する自己株式に含めております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)
減価償却費	3,089 百万円	3,145 百万円

(株主資本等関係)

前第 1 四半期連結累計期間(自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年 6 月27日 定時株主総会	普通株式	5,482	80	平成25年 3 月31日	平成25年 6 月28日	利益剰余金

(注) ESOP信託が所有する当社株式については、会計上は自己株式として認識しているため、当該株式に対する配当金 3 百万円は、上記配当金の総額には含めておりません。

当第 1 四半期連結累計期間(自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1 株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年 6 月26日 定時株主総会	普通株式	6,078	90	平成26年 3 月31日	平成26年 6 月27日	利益剰余金

(注) ESOP信託が所有する当社株式については、会計上は自己株式として認識しているため、当該株式に対する配当金 3 百万円は、上記配当金の総額には含めておりません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第 1 四半期連結累計期間(自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	自動制御機器事業				
売上高					
外部顧客への売上高	96,257	514	96,772	-	96,772
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	36	36	36	-
計	96,257	550	96,808	36	96,772
セグメント利益	28,104	21	28,126	576	27,550

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、営業倉庫業を含んでおります。
 2 セグメント利益の調整額 576百万円には、報告セグメントに帰属しない一般管理費中の全社費用 576百万円を含んでおります。
 3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	自動制御機器事業				
売上高					
外部顧客への売上高	110,806	511	111,317	-	111,317
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	40	40	40	-
計	110,806	551	111,358	40	111,317
セグメント利益	34,729	32	34,761	1,111	33,650

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、営業倉庫業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額 1,111百万円には、報告セグメントに帰属しない一般管理費中の全社費用 1,111百万円を含んでおります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントの変更等に関する事項

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「会計方針の変更」に記載のとおり、当第1四半期連結会計期間より退職給付債務及び勤務費用の計算方法を変更したことに伴い、事業セグメントの退職給付債務及び勤務費用の計算方法を同様に変更いたしました。

なお、当該変更による当第1四半期連結累計期間のセグメント利益に与える影響は軽微であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	358円53銭	364円70銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	24,499	24,604
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	24,499	24,604
普通株式の期中平均株式数(千株)	68,331	67,464

(注)1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 普通株式の期中平均株式数については、ESOP信託が所有する当社株式を控除して算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年 8 月 6 日

S M C 株式会社
取締役会 御中

清 陽 監 査 法 人

指定社員 業務執行社員	公認会計士	斉藤	孝
指定社員 業務執行社員	公認会計士	石井	和人
指定社員 業務執行社員	公認会計士	尾関	高德

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているS M C 株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成26年4月1日から平成26年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、S M C 株式会社及び連結子会社の平成26年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。